

# Ordynacja wyborcza

Samorządu Uczniowskiego

Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących Nr 2 w Katowicach

## **SPIS TREŚCI:**

**Artykuł I. Postanowienia ogólne**

**Artykuł II. Termin wyborów i zgłaszania kandydatów**

**Artykuł III. Komisja wyborcza**

**Artykuł IV. Kampania wyborcza**

**Artykuł V. Lokal wyborczy**

**Artykuł VI. Zasady głosowania**

**Artykuł VII. Liczenie głosów i ogłaszanie wyników**

**Artykuł VIII. Skład Zarządu Samorządu Uczniowskiego**

**Artykuł IX. Sporządzanie protokołu i postanowienia końcowe**

### Artykuł I

*Postanowienia ogólne*

Samorząd Uczniowski tworzą wszyscy uczniowie Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących nr 2 w Katowicach. Wybory do władz Samorządu Uczniowskiego są demokratyczne, czyli powszechne, równe, tajne i bezpośrednie.

Czynne i bierne prawo wyborcze przysługuje każdemu uczniowi, co oznacza, że każdy uczeń może wybierać i każdy może być wybrany do władz Samorządu Uczniowskiego.

### Artykuł II

*Termin wyborów i zgłaszanie kandydatów*

Datę wyborów wyznacza opiekun SU szkoły na 10 dni przed wyborami.

Wybory odbywają się w wyznaczonym dniu w godz. 9.00 - 16.00. W tych godzinach czynny będzie lokal wyborczy.

W przypadku odwołania RSU kandydatów zgłasza Rada Pedagogiczna.

### Artykuł III

*Komisja wyborcza*

Komisję wyborczą tworzą przedstawiciele poszczególnych klas. Komisja wybiera spośród siebie przewodniczącego.

Komisja przyjmuje głosy w lokalu wyborczym.

Wyborcy potwierdzają otrzymanie karty do głosowania, składając podpis przy swoim nazwisku na liście wyborczej.

Każdy wyborca może głosować tylko raz i komisja może mu wydać tylko jedną kartę do głosowania.

Każdy uczeń dysponuje jednym głosem, znaczy to, że wybiera jednego spośród kandydatów umieszczonych na liście alfabetycznie. Przy wybranym nazwisku należy postawić znak **X**. W skład komisji wyborczej nie mogą wchodzić ci uczniowie, którzy kandydują w wyborach. Natomiast członkowie komisji, jak i kandydujący, mają prawo głosować tak samo, jak wszyscy uczniowie. Komisja wyborcza musi przygotować przed wyborami listy wyborców, tzn. uczniów uprawnionych do głosowania.

#### Artykuł IV

##### *Kampania wyborcza*

Kampania wyborcza trwa przez 10 dni poprzedzających dzień głosowania. Ustaje w dniu wyborów. Nikt nie ma prawa usuwać plakatów innych kandydatów. Kampania wyborcza powinna przebiegać w sposób kulturalny.

#### Artykuł V

##### *Lokal wyborczy*

W lokalu wyborczym powinno znaleźć się miejsce, gdzie każdy wyborca będzie mógł dokonać wyboru w tajemnicy oraz urna wyborcza, do której wrzucane będą wypełnione karty do głosowania.

#### Artykuł VI

##### *Zasady głosowania*

##### **Wybory do Samorządu Uczniowskiego są dobrowolne.**

W trakcie głosowania w lokalu wyborczym muszą przez cały czas znajdować się członkowie komisji wyborczej. Sprawdzają oni tożsamość zgłaszających się wyborców i wydają im karty do głosowania. Dowodem tożsamości może być legitymacja szkolna. Jeżeli wyborca nie będzie mógł w danej chwili okazać dowodu tożsamości, prawdziwość jego danych musi potwierdzić jeden z nauczycieli. Głosować można wyłącznie osobiście, nikomu nie można przekazać swojego głosu.

#### Artykuł VII

##### *Liczenie głosów i ogłaszanie wyników*

Po zamknięciu lokalu wyborczego komisja otwiera urnę.

W pierwszej kolejności komisja liczy, ile głosów zostało oddanych - liczba oddanych głosów powinna być równa liczbie wydanych kart do głosowania.

Komisja oddziela głosy nieważne, na których zaznaczono więcej niż 1 kandydata, bądź niezaznaczono żadnego i oblicza ile ważnych głosów otrzymał każdy z kandydatów.

Wyniki wyborów ogłaszane są tego samego dnia, poprzez umieszczenie protokołu wyborów na tablicy szkolnej.

#### Artykuł VIII

##### *Skład Zarządu Samorządu Uczniowskiego*

Do Zarządu Samorządu Uczniowskiego wchodzi uczniowie w liczbie 4, którzy zdobyli największą liczbę głosów.

Poprzez złamanie statutu szkoły, członek zarządu lub cały zarząd może zostać odwołany.

W sytuacji odwołania przewodniczącego lub RSU przeprowadzane są przyspieszone wybory.

Odwołani członkowie SU nie posiadają prawa do ponownego kandydowania.

#### Artykuł IX

##### *Sporządzanie protokołu i postanowienia końcowe*

Na koniec komisja sporządza protokół, w którym powinny znaleźć się następujące dane:

liczba wyborców, którzy mają prawo wyborcze;

liczba wyborców, która wzięła udział w głosowaniu i procent w stosunku do liczby uprawnionych do głosowania;

liczba głosów ważnych i nieważnych;

liczba głosów, którą zdobył każdy z kandydatów;

nazwisko opiekuna Samorządu Uczniowskiego

**ANEKS do ORDYNACJI WYBORCZEJ w ZSTiO Nr 2  
rok szkolny 2023/2024**

Uczniowie i uczennice kandydujący do Zarządu SU

w roku szkolnym 2022/2023

***nie mogli*** mieć:

- ocen niedostatecznych na świadectwie
- zachowania nagannego, nieodpowiedniego, poprawnego i dobrego
- nagany wychowawcy, Dyrektora Szkoły, Rady Pedagogicznej

***powinni*** mieć

udokumentowane działania na rzecz szkoły i społeczności uczniowskiej

29 września 2023 r. wywieszane zostaną ostateczne listy kandydatów

Kampania wyborcza prowadzona będzie w dniach 26 września do 04 października 2023 r.

W ramach prowadzenia kampanii wyborczej kandydaci/kandydatki muszą przygotować:

- prezentacje na szkolną debatę, *rezygnacja w przypadku mniej niż 3 kandydatów*
- krótkiego programu na media społecznościowe szkoły (zdjęcie, hasło wyborcze itp.)  
w formacie jpg/png
- w ramach prowadzenia kampanii dopuszcza się rozdawanie ulotek, prezentowanie materiałów w mediach społecznościowych szkoły
- wszelkie inne umieszczanie materiałów może być tylko za zgodą Dyrektora Szkoły lub opiekuna SU.

Opiekun SU

Beata Porębska